
UCHWAŁA NR XXI/152/2016
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad i trybu nadania oraz pozbawienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446) Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków”. Jako wyraz najwyższego uznania osobom 
szczególnie zasłużonym dla Gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o 
Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji gminy w dziedzinie życia 
społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu.

2. Tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” nadaje laureatom Rada Miejska w Paczkowie w drodze 
uchwały podczas uroczystej sesji.

§ 2. 1. Tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” może być nadawany:

1) obywatelom polskim i cudzoziemcom;

2) osobom żyjącym oraz zmarłym.

2. Tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” można otrzymać tylko raz.

3. Jeżeli osoba, której nadano tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” przed wręczeniem Aktu Nadania 
zmarła, wówczas, Akt Nadania doręcza się najbliższej rodzinie.

§ 3. 1. Z wnioskiem w sprawie nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” mogą wystąpić:

1) Burmistrz Gminy Paczków;

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie;

3) Radni w liczbie 10;

4) stałe Komisje Rady Miejskiej w Paczkowie;

5) jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia posiadające osobowość 
prawną, działające na terenie Gminy Paczków;

6) grupa co najmniej 50 wyborców Gminy Paczków.

2. Wniosek pisemny o nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” powinien zawierać:

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy;

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu;

3) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na uhonorowanie (w przypadku osób żyjących);

4) oznaczenie wnioskodawcy wraz z podpisami.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” przedkładany jest Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej.

2. W przypadku stwierdzenia uchybień we wniosku, Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje go 
wnioskodawcy celem uzupełnienia.

3. Wniosek kierowany jest do stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie celem jego zaopiniowania. 
Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez większość stałych Komisji Rady upoważnia Przewodniczącego Rady 
Miejskiej do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w porządku obrad 
najbliższej sesji.

4. Uchwała w sprawie nadania tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Paczków” nie podlega publicznej 
dyskusji na sesji Rady Miejskiej w Paczkowie.

Id: 565B24F5-3125-4911-A49B-7EB41CE4367C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków”  jest Akt Nadania 
Tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” sporządzony w formacie A-4 stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Wręczenie aktu nadania ,,Honorowego Obywatela Gminy Paczków” dokonuje w imieniu Rady Miejskiej w 
Paczkowie jej Przewodniczący i Burmistrz Gminy Paczków lub upoważnione przez nich osoby na uroczystej sesji 
Rady Miejskiej.

§ 6. Osobie wyróżnionej tytułem ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” przysługuje prawo do:

1) używania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków”;

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Miejskiej w Paczkowie oraz uroczystościach i imprezach 
gminnych w charakterze gościa honorowego.

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych honorowym obywatelstwem prowadzi biuro Rady Miejskiej w Księdze 
,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków”.

§ 8. 1. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Paczków” na 
wniosek osób wymienionych w § 3 ust. 1, w razie stwierdzenia, że:

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd;

2) ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tego tytułu.

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Paczków” powinien zawierać:

1) dane personalne osoby, której dotyczy;

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu;

3) podpis wnioskodawcy(ów).

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską o pozbawieniu tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Paczków” 
stanowi podstawę do dokonania zmian w Księdze, o której mowa w § 7.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 565B24F5-3125-4911-A49B-7EB41CE4367C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XXI/152/2016 
Rady Miejskiej w Paczkowie 
z dnia 28.04.2016 r. 

  
Miejscowość, dn. …………………………. 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków" 

I. Dane osobowe kandydata 

1. Imiona i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: ……………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………. 

4. Obywatelstwo: ………………………………………………………………………………….. 

II. Uzasadnienie wniosku (w razie braku miejsca uzasadnienie należy dołączyć do wniosku) 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

III. Dane wnioskodawcy/ów* (w przypadku większej liczby wnioskodawców do wniosku należy 

dołączyć listę wnioskujących. W przypadku Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie dane 

Przewodniczącego, a jeżeli wnioskującym jest podmiot wymieniony w § 3 ust. 1 pkt 5 dane osoby 

reprezentującej ten podmiot: 

1. Imię i nazwisko/ nazwa jednostki* ……………………………………………………………... 

2. Pełniona funkcja ………………………………………………………………………………... 

3. Adres instytucji …………………………………………………………………………………. 

IV. Podpis wnioskodawcy/ osoby reprezentującej wnioskodawców*. 

………………………………….. 

(podpis, sprawowana funkcja) 

V. Opinia Komisji stałych Rady Miejskiej w Paczkowie: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Paczków, dn. ………………………… 

*niepotrzebne skreślić 

Id: 565B24F5-3125-4911-A49B-7EB41CE4367C. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XXI/152/2016 
Rady Miejskiej w Paczkowie 
z dnia 28.04.2016 r. 

Herb Gminy Paczków 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 
Rada Miejska w Paczkowie  

Uchwałą nr ……………… 

z dnia …………….. 

za szczególne zasługi dla Gminy Paczków  

i jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

NADAJE 

Panu/Pani …………………………………………… 

TYTUŁ 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY PACZKÓW” 

 

 

Burmistrz Gminy Paczków    Przewodniczący Rady Miejskiej  

  w Paczkowie 

 

 

Paczków, dnia ………………………. 

 

Id: 565B24F5-3125-4911-A49B-7EB41CE4367C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XXI/152/2016 
Rady Miejskiej w Paczkowie 
z dnia 28.04.2016 r. 

  
Miejscowość, dn. …………………………. 

WNIOSEK 

o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków" 

I. Dane osobowe kandydata 

1. Imiona i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

2. Numer Uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Paczków”: 

……………………………………………………………………………………………………... 

3. Numer wpisowy w Księdze Honorowych Obywateli Gminy Paczków: 

……………………………………………………………………………………………………... 

II. Uzasadnienie wniosku  

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

III. Dane wnioskodawcy/ów* (w przypadku większej liczby wnioskodawców do wniosku należy 

dołączyć listę wnioskujących. W przypadku Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie dane 

Przewodniczącego, a jeżeli wnioskującym jest podmiot wymieniony w § 3 ust 1 pkt 5 dane 

osoby reprezentującej ten podmiot: 

1. Imię i nazwisko/ nazwa jednostki* ……………………………………………………………... 

2. Pełniona funkcja ………………………………………………………………………………... 

3. Adres instytucji …………………………………………………………………………………. 

IV. Podpis wnioskodawcy/ osoby reprezentującej wnioskodawców*. 

………………………………….. 

(podpis, sprawowana funkcja) 

V. Opinia Komisji stałych Rady Miejskiej w Paczkowie: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Paczków, dn. ………………………… 

Id: 565B24F5-3125-4911-A49B-7EB41CE4367C. Podpisany Strona 5




